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داســتان خرید جدید پرسپولیس 
در فوتبال، داســتان جذاب و متفاوتی 
به نظر می‌رســد. او فوتبال را از همان 
نقطه‌ای کلید زد که رویایش را داشــت 
اما برای چنین بازیکن جوانی، بازی در 
پرسپولیس اصلا ساده نبود. این شد که او 
تصمیم گرفت دور دنیا بچرخد، خودش 
را جای دیگری ثابت کند و ســرانجام 
به پرســپولیس برگردد. حالا دیگر او 
یک چهره متفاوت برای باشگاه به نظر 
می‌رسد. بازیکنی که با اصرار کادر فنی 
خریداری شده و قرار است نقش مهمی 
 در پرســپولیس لیگ بیســت و سوم 

داشته باشد.

در لباس قرمز
شــهاب فوتبــال حرفــه‌ای را از آکادمی 
پیکان شروع کرد و سپس به تیم زیر 21 سال 
پرســپولیس ملحق شــد. او برای چند سال 
متوالی در عضویت تیم جوانان پرسپولیس بود 
تا اینکه در دوران حمید درخشان، مورد توجه 
کادر فنی باشگاه قرار گرفت و برای مدتی به تیم 
اصلی ملحق شــد. او در جام حذفی روبه‌روی 
کارگر بنه و سپس راه‌آهن، مجموعا 15 دقیقه 
برای تیم درخشان بازی کرد و در لیگ برتر هم 
چهار بار مقابل سایپا، پیکان، گسترش فولاد و 
نفت تهران به زمین فرستاده شد. هرچند که 

مجموع دقایق حضورش در این چهار بازی 90 
دقیقه هم نبود. بعد از برکناری درخشان و ورود 
برانکو نیز شــهاب دیگر تا پایان فصل در هیچ 
مســابقه‌ای برای تیم اصلی باشگاه به میدان 
نرفت. او دوباره به رده‌های پایه پرســپولیس 

برگشت و در این تیم‌ مشغول بازی شد.

یک ماجرای تلخ
زاهدی در عضویت جوانان پرسپولیس بود 
که با مثبت شدن تست دوپینگش روبه‌رو شد و 
برایش حکم محرومیت دو ساله دادند. حکمی 
که البته بعدها کمی سبک‌تر شد اما به هر حال 
این بازیکن را از شرایط آرمانی دور کرد. بدون 
شک این تلخ‌ترین اتفاق در مسیر فوتبال شهاب 
زاهدی بود. ماجرایی که او را برای چند سال از 

نقشه‌های بزرگ زندگی‌اش عقب انداخت.

سوار بر ماشین
در لیگ برتر شــانزدهم، برانکو هیچ‌وقت 

به شهاب بازی نداد و او را تنها در یک مسابقه 
جام حذفی به زمین فرستاد. جدالی با قشقایی 
شیراز که در نهایت به شکست دردناک و دور 
از انتظار ســرخ‌ها انجامید. این آخرین بازی 
زاهدی برای پرسپولیس بود و او در نیم‌فصل 
دوم همان ســال به ماشین‌سازی قرض داده 
شد. 12 بازی و فقط یک پاس گل، آماری نبود 

که این بازیکن را در ماشین نگه دارد.

مرد جزیره‌نشین
شاید بزرگ‌ترین ریســک و عجیب‌‎ترین 
تصمیم زندگی شهاب زاهدی، رفتن به لیگ 
ایسلند بود. او به کشوری بسیار کم‌جمعیت 
رفت که برخی از ورزشگاه‌ها در آن، حتی سکو 
نداشتند و تماشــاگرها به صورت ایستاده در 
کنار زمیــن بازی‌ها را می‌دیدند. شــهاب دو 
سال در عضویت تیم آی.وی.بی قرار داشت و 
توانست 10 گل برای این باشگاه به ثمر برساند. 
او خیلی زود در ایسلند به یک ستاره تبدیل شد 
و همین مســاله کمک کرد تا بتواند دوباره به 

سطح اول دنیای فوتبال برگردد.

ماجرای قرارداد یک ‌روزه
درخشش در ایسلند، فضا را فراهم کرد 
تا شهاب چند پیشنهاد خوب از کشورهای 
مختلف داشته باشد. او با سوون سامسونگ 

کره جنوبی به توافق رسید و با امضای قرارداد، 
به این باشگاه ملحق شد. کره‌ای‌ها سروصدای 
زیادی در اعلام رسمی این خبر داشتند. با این 
حال تنها یک روز بعد، باشگاه اعلام کرد که از 
سابقه دوپینگ این بازیکن در گذشته باخبر 
شده و به دنبال فسخ قرارداد با این مهاجم است. 
تصمیمی که در خود کشور کره نیز جنجالی 
شــد و انتقادهای زیادی را از مدیریت باشگاه 
سامسونگ رقم زد. طبیعتا گذشته یک بازیکن 

نباید روی زمان حال او تاثیر داشــته باشد اما 
باشگاه کره‌ای، یک تصمیم عجیب گرفت. این 
دومین ماجرای تلخ دوران فوتبال شهاب بود 
و شاید می‌توانست فوتبال هر بازیکنی را نابود 

کند اما این مهاجم، همچنان 
به راهش ادامه داد.

اوکراین، 
از نجات تا جنگ

شــهاب که بعد 
از لغــو قــرارداد با 

سامســونگ بــدون 
تیم بود، به صورت 

آزاد بــه 

المپیک دونتسک در لیگ اوکراین ملحق شد. 
او در اولین فصل، هنوز درخشش قابل توجهی 
در این باشگاه نداشت اما در فصل دوم در 24 
بازی 10 گل برای این باشگاه زد و مورد توجه 
تیم زوریا لوهانسک قرار گرفت. تیمی که یک 
ســتاره ایرانی دیگر هم در آن بازی می‌کرد. 
شهاب در زوریا، همبازی اللهیار صیادمنش 
شد و زوج جذابی برای خط حمله این باشگاه 
اوکراینی به وجود آورد. با این حال ماجراهای 
مربوط بــه جنگ اوکرایــن، موجب جدایی 

اجباری او از این تیم شد.

بازگشت با پوشکاش
بازی در باشــگاه پوشکاش در 
لیگ مجارســتان، شهاب 
را در بهتریــن کیفیــت 
ممکن قــرار داد. او در 
این فصل 11 گل برای 
این باشــگاه زده بود 
و یکی از مهره‌های 
مهم ایــن تیم به 
شمار می‌رفت. با 
این حال قرارداد 
یک ســال و نیمه 
زاهدی با پوشکاش 
بــه پایان رســید و 
ایــن بازیکن تصمیم 
گرفت بعد از سال‌ها، 
به سطح اول فوتبال 
ایران برگــردد. او 
حالا دوباره بخشی 
از ترکیب پرسپولیس 
خواهد بود. هرچند که این بار 
برایش همه چیز با گذشــته 

فرق خواهد داشت.
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اولين برد آسيايي

هفدهمين دوره مسابقات هندبال دختران قهرماني 
آسيا كه حكم انتخابي مســابقات جهاني را هم دارد از 
جمعه نهــم تيرماه به ميزباني هنگك‌نگ آغاز شــده 
است. ملي‌پوشان ايران نيز كه در گروه دوم با تيم‌هاي 
هند، ازبكستان، چين و چين‌تايپه همگروه هستند، روز 
گذشته به مصاف ازبكستان رفتند و توانستند به نخستين 
برد آسيايي خود دست پيدا كنند. تيم ملي ايران مقابل 
ازبكستان بسيار هماهنگ و منسجم ظاهر شد و توانست 
با نتيجه 37 بر 36 كي برد ميلي‌متري را مقابل رقيب 
قدرتمند خود جشن بگيرد. بعد از قبول شكست برابر 
چين در بازي اول، اين برد مي‌تواند انگيزه خوبي براي تيم 
ملي در بازي امروز مقابل چين‌تايپه باشد. پنج تیم برتر 
این رقابت‌ها جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان در 
مقدونیه شمالی را کسب خواهند کرد. تیم ملی دختران 
جوان ایران در دوره قبلی این مسابقات دوم شد و جواز 

حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد.

وزنه‌برداري براي جهاني آماده مي‌شود
مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان عربستان از ۱۱ 
شهریور در شهر ریاض عربستان آغاز می‌شود. در همين 
راستا ليست‌هاي اوليه به فدراسيون جهاني ارسال شده 
است. در ليست اعلام شده توسط فدراسيون جهاني، نام 
20 وزنه‌بردار ايران در بخش مردان قرار دارد و فدراسيون 
بايد در لیست نهایی نام ۱۰ وزنه‌بردار به همراه دو ذخیره 
را به فدراسیون جهانی اعلام كند. با توجه به نفراتی که از 
این فهرست خط خورده‌اند مشخص است که در دسته ۸۱ 
کیلوگرم حسین سلطانی، در دسته ۸۹ کیلوگرم مصطفی 
جوادی، در ۱۰۲ کیلوگرم رضا دهدار و رسول معتمدی 
در فهرســت اصلی حضور دارند. در دسته ۹۶ کیلوگرم 
ایوب موســوی، محمد زارعی و امیر حقوقی، در دسته 
۱۰۹ کیلوگرم مهدی کرمی، امیر عزیزی و پیمان جان و 
در دسته فوق سنگین علیرضا یوسفی، علی داوودی و آیت 
شریفی قرار دارند. در این ســه وزن، یک وزنه‌بردار خط 
می‌خورد تا ۱۲ نفر لیست نهایی کامل شوند. با توجه به 
مصدوم‌بودن یوسفی و اینکه موسوی با تصمیم کادر فنی 
برای مدتی به خانه رفت و در رکوردگیری نبود، باید دید 
کدام‌یک حذف می‌شوند و نفر دیگر در فهرست ۱۲نفره 
قرار گرفته است. در فهرســت اولیه زنان نیز نام فاطمه 
یوسفی در دسته ۸۷+کیلوگرم، کیژان مقصودی و زینب 
شیخ‌حسن‌ارباب در دسته ۸۷کیلوگرم، پریسا نورعلی و 
الهام حسینی در دسته ۸۱کیلوگرم، الهه رزاقی در دسته 
۷۶کیلوگرم، ابریشم ارجمندخواه در دسته ۷۱کیلوگرم، 
فاطمه کشاورز در دسته ۶۴کیلوگرم، پوپک بسامی و 

ریحانه کریمی در دسته ۵۹ کیلوگرم قرار دارد. 
    

يزداني-تيلور 
شايد اين بار  زودتر از فينال

چهارمین و آخرین مرحله رقابت‌های رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی برای معرفی رنکینگ نهایی کشتی‌گیران 
جهت حضور در رقابت‌های جهان ۲۰۲۳، از ۲۲ تا ۲۵ تیر 
به میزبانی بوداپست مجارستان برگزار می‌شود. تيم ملي 
كشــتي آزاد آمركيا بعد از انتخابي تيم ملي، با چهره‌هاي 
مطرح خود از جمله ديويد تيلور به مجارستان مي‌آيد اما در 
سوي مقابل قرار نيست كشتي آزاد از چهره‌هاي شاخصش 
به ويژه حســن يزداني در اين ميدان استفاده كند. غیبت 
یزدانی در این رقابت‌ها، او را از بین چهار نفر برتر رنکینگ برای 
حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان خارج ميك‌ند؛ اتفاقی 
که می‌تواند اینبار برخلاف دو،سه سال اخیر به رویارویی 
یزدانی و دیوید تیلــور در مراحل مقدماتی یا نیمه‌نهایی 
منجر شود. البته یک بار در سال ۲۰۱۸ و در مسابقات جهانی 
بوداپست یزدانی و تیلور در دور نخست مبارزه کردند اما 
پس از آن تمام رویارویی آنها در فینال بوده است. یزدانی 
در حال حاضر با ۴۸۰۰۰ امتیاز در رده چهارم رنکینگ وزن 
۸۶ کیلوگرم جای دارد و دیوید تیلور نیز با ۴۵۰۰۰ امتیاز 
پنجم است و تیلور حتی با قرار گرفتن در رده هشتم و کسب 
۳۲۰۰ امتیاز می‌تواند جای یزدانی را در رده چهارم رنکینگ 
بگیرد و او را از بین چهار نفر نهایی رنکینگ خارج کند. طبق 
قانون اتحادیه جهانی کشتی، نفرات اول تا چهارم رنکینگ 
تا مرحله نیمه‌نهایی و فینال به مصاف هم نمی‌روند و به این 
ترتیب کار راحت‌تری مقابل دیگر نفرات حاضر در این وزن 

برای رسیدن به مرحله نهایی در پیش دارند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

شاید بزرگ‌ترین ریسک و 
عجیب‌‎ترین تصمیم زندگی شهاب 
زاهدی، رفتن به لیگ ایسلند بود. او 
خیلی زود در ایسلند به یک ستاره 

تبدیل شد و همین مساله کمک کرد 
تا بتواند دوباره به سطح اول دنیای 

فوتبال برگردد

ماجرای حجت کریمی و استقلال، ماجرایی نیست که کسی را متعجب 
کند. چراکه بیشــتر مدیران در فوتبال ایران از شرایط کاملا مشابهی 
برخوردار هستند. با این حال این حجم از گاف در یک بازه زمانی کوتاه 
نیز پذیرفتنی به نظر نمی‌رسد. استقلال با حجت، در مسیر بن‌بست قدم 
برمی‌دارد و شاید همین امروز هم برای تغییر این مدیر، کمی دیر باشد. با 
این حال ظاهرا وزارت ورزش هنوز از عملکرد او رضایت کامل دارد و ريیس 
سازمان خصوصی‌سازی هم دوســت ندارد روی آنتن از او سوال‌های 

جنجالی بپرسد!‌

ممنون که حذف شدیم! 
تنها یک روز از جانشینی فتح‌ا...زاده با حجت کریمی گذشته بود که این مدیر به 

دفتر وزارت ورزش رفت و با شخص وزیر دیدار کرد. آن‌چه از این دیدار باقی‌مانده، 
یک عکس تاریخی است. سجادی در حال تلفن‌ زدن برای حل مشکل مالی استقلال 
و حجت کریمی که به همراه یکی دیگر از مدیران باشگاه دست به سینه روبه‌روی 
او نشسته است! جالب اینکه بعد از این تماس، با اختصاص یافتن یک وام بانکی به 
استقلال، مشکل بدهی به استراماچونی حل شد اما مدیر دست به سینه از وزیر سوال 
نکرد که چرا قبل از حذف استقلال از آســیا، چنین تصمیمی نگرفته و اجازه داده 

آبی‌ها به همین سادگی لیگ قهرمانان را از دست بدهند.

حق‌مان را در سوئیس می‌گیریم!‌
وقتی کمیته مجوز حرفه‌ای داخلی حاضر نشد برای فصل جدید به آبی‌ها مجوز 
بدهد، حجت کریمی عصبانی‌تر از همیشه به نظر می‌رسید. او در یک مصاحبه تند 
و تیز اعلام کرد که حق استقلال را به هر قیمتی خواهد گرفت و اگر لازم باشد، برای 
این کار حتی به مقر فیفا در سوئیس خواهد رفت. حالا چند هفته از آن اتفاق گذشته، 
فهرســت تیم‌های حاضر در این فصل از لیگ قهرمانان نیز منتشــر شده و حجت 

کریمی هنوز نتوانسته حتی یک سانتی‌متر به گرفتن حق استقلال نزدیک شود.

او را می‌خواهیم، او دائم‌الخمر است!
رویکرد حجت کریمی در پرونده ساپینتو نیز در نوع خودش استثنایی بود. او تا 
قبل از خروج مربی پرتغالی از ایران، مدام از علاقه‌اش برای تمدید قرارداد با ساپینتو 
حرف می‌زد و حتی حاضر شده بود رقم پیشنهادی باشگاه را صد هزار یورو بالاتر ببرد. 
با این حال همین که ساپینتو پایش را از ایران بیرون گذاشت، همه چیز تغییر کرد. 
او ناگهان از نگاه سرپرست استقلال، به یک مربی دروغگو و دائم‌الخمر تبدیل شد 
که مقصر اصلی شکست خوردن استقلال در دربی برگشت جام حذفی بود. سوال 
اینجاست که اگر واقعا ساپینتو چنین شخصیتی داشت، چرا می‌خواستید 700 هزار 

یورو ارز را به خاطر او از کشور خارج کنید؟

به احترام جامعه خبری
یکی دیگر از شاهکارهای بزرگ حجت کریمی، این بود که پای یک مربی خارجی 
را به تهران باز کرد، با او مذاکره‌های ساده و بی‌نتیجه‌ای انجام داد و همین مربی را 
در باشگاه به نشست خبری برد! کجای دنیا مردی که تنها با یک تیم مذاکره کرده، 

در نشست خبری حاضر می‌شود؟ لوپز کارو در پنج سال اخیر سرمربی هیچ تیمی 
نبوده و استقلال هم او را نمی‌خواست اما مدیران باشگاه با آوردن این مربی به تهران، 
سعی داشتند نشان بدهند که در پروسه انتخاب سرمربی جدید کاملا فعال هستند. 
جالب اینکه دلیل برگزاری نشست خبری برای کارو در تهران، احترام گذاشتن به 

خبرنگارها عنوان شد!

فاش می‌کنم، پس هستم
عادت دیگر حجت کریمی، فاش کردن رقم قرارداد مهره‌های جوان استقلال در 
پخش‌های زنده تلویزیونی بود. عادتی که این اواخر فشار زیادی روی شانه برخی از 
مهره‌های استقلال قرار داد. هیچ لزومی نیست که او رقم قرارداد چند بازیکن خاص 
را اعلام کند. اگر قرار به چنین کاری باشد، باید رقم قرارداد همه بازیکنان در همه 
تیم‌ها عنوان شود. کریمی اما به شــکل انتخابی این کار را انجام داد تا چند بازیکن 

خاص، تحت فشار هوادارها قرار بگیرند.

کمیته فنی، از صد تا صفر
کریمی لا‌به‌لای همه کارهای درخشــانش)!( برای استقلال یک کمیته فنی 
هم تشکیل داد و بعد از چند هفته، همین کمیته را منحل کرد. این کار بزرگ‌ترین 
توهین به چهره‌های پیشکسوتی بود که به حضور در این کمیته دعوت شده بودند. 
اگر استقلال نیازی به کمیته فنی نداشت، چرا این کمیته تشکیل شد و اگر نیاز به 
چنین کاری بود، چرا باشگاه تصمیم گرفت این کمیته را منحل کند؟ این هم یکی 

دیگر از آن تصمیم‌های لحظه‌ آخری کریمی به شمار می‌رود.

نمی‌دانم، اطلاعی ندارم!
آخر از همه هم ماجرای اولین جلسه تمرین استقلال پیش آمد. کریمی به گفته 
خودش نه از داستان بنرهای ستایش‌آمیز باخبر است و نه می‌داند اوباش را چه کسی 
به تمرین تیم راه داده است. اگر واقعا این‌طور باشد، بهتر نیست شما بروید و جای‌تان 
را به افرادی بدهید که دقیقا می‌دانند در باشگاه چه خبر است؟ چطور ممکن است 
به عنوان مرد اول کادر مدیریتی باشگاه اســتقلال، از هیچ چیز باخبر نباشید و یا 
 وانمود کنید که از هیچ چیز اطلاعی ندارید؟ این صندلی برای این مدیران، هر روز 

لغزان‌تر می‌شود.

نگاهی به شیوه عجیب مدیریتی حجت کریمی در استقلال

عجایب هفت‌گانه!

اتفاق روز

همه آن‌چه از خرید جدید پرسپولیس می‌دانیم

دور دنیا با شهاب!

 آريا طاري

وداع با لیگ برتر با ایستادن در رده هجدهم، پیام مشخصی برای لسترسیتی 
داشت. آنها باید آماده وداع با ســتاره‌های مهمی باشند که در پایان یک فصل بد، 
لستر را راهی چمپیونشیپ کردند. اولین جداشده مهم لستر در این تابستان، جیمز 
مدیسون بود. این هافبک ملی‌پوش به پیشنهاد تاتنهام جواب مثبت داد و راهی این 
باشگاه شد. جالب اینکه او در نوجوانی، توئیت‌های بسیار زیادی علیه اسپرز منتشر 

کرده بود و از گرت بیل، تنفر زیادی داشت! 
به هر حال هواداران تاتنهام فعلا مدیسون را با آغوش باز پذیرفته‌اند. لستر در 
تابستان، خروجی مهم دیگری نیز خواهد داشت. یوری تیلمانس نیز این باشگاه را 
ترک کرده و حالا به صورت رسمی راهی استون ویلا شده است. تیلمانس چیزی 

نزدیک به پنج سال در وضعیت لســتر بود. او بعد از جدایی ماهرز، به عنوان یک 
جانشین برای این باشگاه خریداری شد و بعد از یک شــروع نسبتا خوب، دیگر 

نتوانست به درخشش خیره‌کننده در این تیم ادامه بدهد.
 او پس از مذاکره با اونای امری، راهی استون ویلا شد و پیراهن شماره هشت این 
تیم را به تن خواهد کرد. نکته عجیب در مورد تیلمانس، رایگان‌ بودن قرارداد این 
بازیکن با ویلا خواهد بود. قرارداد یوری با لستر به پایان رسیده بود و از این جدایی، 
هیچ چیز عاید باشگاه نشد. جالب است بدانید که چند باشگاه عربستان، به شدت 
به دنبال جذب جیمی واردی بودند و حتی باشگاه الخلیج، پیشنهاد یک دستمزد 
قابل توجه را به این بازیکن ارائه کرد اما واردی اعلام کرد که به هیچ قیمتی به لیگ 

عربستان نمی‌رود. 
او که حالا دیگر یکی از اسطوره‌های مهم تاریخ لستر به شمار می‌رود، در همه 
این سال‌ها حاضر به ترک باشگاه نشده است. واردی بعد از قهرمانی لستر، از آرسنال 
و چند تیم دیگر پیشنهاد داشت اما وقتی پیراهن تیم ملی انگلیس را می‌پوشید نیز 
حاضر نشد از لسترسیتی برود. او حالا دیگر یک چهره جدایی‌ناپذیر از این باشگاه 

است و به نظر می‌رسد در رقابت‌های سطح دوم فوتبال انگلیس نیز برای لستر بازی 
خواهد کرد. هدایت لستر در این فصل به انزو ماراسکا سپرده شده است. 

او دستیار پپ در سیتی بوده و چندین سال در کنار مرد اسپانیایی حضور داشته 
است. انزو تا سال 2026 با لستر قرارداد بسته و همه امیدوارند او هم به جمع مربیان 
خوبی اضافه شود که با پپ کار کرده‌اند. افرادی مثل میکل آرتتا یا کمپانی که زیر 

نظر این مربی ساخته شده و حالا توانسته تیمش را به لیگ برتر بیاورد.
تماشای لســتر در رقابت‌های چمپیونشیپ چند ســال بعد از آن قهرمانی 
افســانه‌ای در لیگ برتر، دشــوار به نظر می‌رســد. با این حال گری لینه‌کر که 
معروف‌ترین هوادار لســتر به شــمار می‌رود، جمله جالبی در مورد این سقوط 
دارد:»اگر یک دهه قبل به من می‌گفتی در سال‌های آینده لستر هم قهرمان لیگ 
می‌شود و هم از لیگ سقوط می‌کند، بدون هیچ مشکلی می‌پذیرفتم! آن قهرمانی 

آنقدر شیرین بود که به همه چیز می‌ارزید.«
 به هر حال لستر رسما وارد دوران تازه‌ای از تاریخش خواهد شد. تیمی که حالا 

کار سختی برای بازگشت دوباره به سطح اول فوتبال انگلیس دارد.

خداحافظي با ستاره‌ها پس از سقوط

خاکسترسیتی!

چهره به چهره


